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	Ora
	Ngjarja
	Operacionet

	08:30 – 08:35
	Hapja për aktivitet
	Hapet dita e punës në sistemin AECH.

	09:00 – 10:30
	Seanca I e klerimit
	Intervali gjatë të cilit pranohen instruksione pagesash dhe në varësi të mjaftueshmërisë së fondeve realizohet klerimi në seancën e parë.
Debitimet direkte klerohen vetëm në seancën e parë të klerimit.
Instruksionet e pakleruara gjatë seancës së parë transferohen në seancën e dytë të klerimit.

	10:35
	Shlyerja neto e rezultatit të seancës së parë të klerimit
	Sistemi AECH gjeneron instruksionin e shlyerjes neto të seancës së parë të klerimit, që dërgohet për shlyerje në sistemin AIPS.

	11:00 – 13:10
	Seanca II e klerimit
	Intervali gjatë të cilit pranohen urdhërpagesa dhe në varësi të mjaftueshmërisë së fondeve realizohet klerimi në seancën e dytë.
Instruksionet e pakleruara gjatë seancës së dytë transferohen në seancën e tretë të klerimit.

	13:15
	Shlyerja neto e rezultatit të seancës së dytë të klerimit
	Sistemi AECH gjeneron instruksionin e shlyerjes neto të seancës së dytë të klerimit, që dërgohet për shlyerje në sistemin AIPS.

	13:40 – 15:10
	Seanca III e klerimit
	Intervali gjatë të cilit pranohen dhe miratohen urdhërpagesa dhe në varësi të mjaftueshmërisë së fondeve realizohet klerimi në seancën e tretë.
Instruksionet e pakleruara gjatë seancës së tretë anulohen.

	15:15
	Shlyerja neto e rezultatit të seancës së tretë të klerimit
	Sistemi AECH gjeneron instruksionin e shlyerjes neto të seancës së tretë të klerimit, që dërgohet për shlyerje në sistemin AIPS.

	16:00
	Cut-Off
	Instruksionet e pagesave që janë ende në pritje për t’u miratuar, si dhe ato të dërguara jashtë kohë së pranimit të seancës së fundit, refuzohen automatikisht nga sistemi dhe njoftohet pjesëmarrësi përkatës.

	16:15 – 16:30
	Mbyllja e ditës së punës
	Mbyllet dita e punës në sistemin AECH dhe gjenerohen raportet e fundit të ditës.
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